



Prefeitura Municipal de Icó

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 18/2023-PERP - Processo nº 18/2023-PERP

Ao(s) 7 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Petrus Barbosa de Lima do(a) Prefeitura Municipal de Icó, inscrito no CNPJ sob o nº 07.669.682/0001-79, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

| | |
|--|--------------------|
| A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA | 22.818.188/0001-12 |
| Comercial de Gás Peixoto | 04.248.030/0001-72 |
| MIRAIMA GAS & TRANSPORTES LTDA | 41.760.180/0001-97 |
| RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA | 38.138.754/0001-85 |
| RN Distribuidora de Alimentos LTDA | 12.622.231/0001-16 |

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: RECARGA DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20 LITROS.

Quantidade: 26.705 Preço unitário:R\$ 12,67 Valor Final:R\$ 338.352,35 Marca/Modelo: CAMBARÁ

Item nº 2 - Objeto: VASILHAME RETORNÁVEL DE ÁGUA MINERAL, GARRAFÃO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.

Quantidade: 1.393 Preço unitário:R\$ 25,15 Valor Final:R\$ 35.033,95 Marca/Modelo: CAMBARÁ

Valor Global (final):R\$ 373.386,30

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|----------------|--------------------|----------------|----------------|---------|--------|
| A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA | Participante 2 | 22.818.188/0001-12 | R\$ 374.243,17 | R\$ 373.386,30 | CAMBARÁ | Sim |
| RN Distribuidora de Alimentos LTDA | Participante 1 | 12.622.231/0001-16 | R\$ 374.243,17 | R\$ 374.243,17 | SEIVA | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, BOTIJÃO COM 13KG.

Quantidade: 2.563 Preço unitário:R\$ 112,00 Valor Final:R\$ 287.056,00 Marca/Modelo: supergasbras

Item nº 2 - Objeto: RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, BOTIJÃO COM 45KG.

Quantidade: 685 Preço unitário:R\$ 370,00 Valor Final:R\$ 253.450,00 Marca/Modelo: supergasbras

Item nº 3 - Objeto: VASILHAME VAZIO REUTILIZÁVEL PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, BOTIJÃO DE 13 KG.

Quantidade: 330 Preço unitário:R\$ 190,00 Valor Final:R\$ 62.700,00 Marca/Modelo: supergasbras

Item nº 4 - Objeto: VASILHAME VAZIO REUTILIZÁVEL PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, BOTIJÃO DE 45 KG.

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 799,00 Valor Final:R\$ 4.794,00 Marca/Modelo: supergasbras

Valor Global (final):R\$ 608.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-----------------------------------|----------------|--------------------|----------------|----------------|--------------|--------|
| MIRAIMA GAS & TRANSPORTES LTDA | Participante 3 | 41.760.180/0001-97 | R\$ 769.705,30 | R\$ 608.000,00 | supergasbras | Sim |
| Comercial de Gás Peixoto | Participante 1 | 04.248.030/0001-72 | R\$ 769.705,30 | R\$ 608.900,00 | Nacional Gás | Não |
| RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA | Participante 2 | 38.138.754/0001-85 | R\$ 769.705,30 | R\$ 727.890,00 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.



Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Petrus Barbosa de Lima

Petrus Barbosa de Lima

Pregoeiro

Jefferson Vinícius Sousa Bezerra

Jefferson Vinícius Sousa bezerra

Equipe de Apoio

Jannielly França Landim

Jannielly França Landim

Equipe de Apoio